
Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог 

(Управление образования)

ПРИКАЗ

« 2024 г. №

г. Сухой Лог

О комплектовании муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования на 2024-2025 учебный год

В целях удовлетворения социального запроса граждан, проживающих в 
городском округе Сухой Лог на общедоступное и бесплатное дошкольное 
образования, и выполнения полномочий учредителя муниципальных 
образовательных учреждений, руководствуясь постановлением
Администрации городского округа Сухой Лог от 29.02.2024 № 330 - ПА «Об 
утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 
образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования», приказом начальника Управления образования 
от 29.04.2021 № 158 «Об утверждении Положения о порядке комплектования 
детьми муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
основные образовательные программы дошкольного образования», на 
основании проведенного Управлением образования собеседования с 
руководителями муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план приема детей на 2024-2025 учебный год в 
муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (приложение № 1).

2. Установить сроки приема детей на 2024-2025 учебный год 
в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (приложение № 2).

3. Утвердить план комплектования на 2024-2025 учебный год 
муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования (приложение № 3).

4. Подготовить перечень заявлений, подлежащих зачислению в 
2024/2025 учебном году в муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие основные образовательные программы дошкольного



образования в соответствии с приложением Ns 1 к настоящему приказу в срок 
до 15.05.2024.

5. Разместить перечень заявлений, подлежащих зачислению в 
2024/2025 учебном году в муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие основные образовательные программы дошкольного 
образования на официальном сайте Управления образования, на стенде 
Управления образования в срок до 15 мая 2024 года.

6. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования:

1) приступить к комплектованию образовательных учреждений детьми 
в установленные приказом сроки; . «

2) завершить комплектование образовательного учреждения детьми до 
01.09.2024;

3) предоставить отчет о проведенном комплектовании
образовательного учреждения на 2024-2025 учебный год до 20.09.2024.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник____________________________________________ О.С. Рыжкова
Список рассылки: ДОУ, СОШ № 4,5,6,8

Рыжкова Оксана Сергеевна 
8(34373)43849



Приложение № 1 к приказу 
начальника Управления 

образования 
от №■ № .2024 № №№

План приема детей на 2024-2025 учебный год в муниципальные 
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования 
(количество детей)

ОУ Возрастная категория детей Всего 
к 
прием 
У

1.0

1,6

1,0-2 1,6-2 2-3 3-4 4-5 5-6

*

6-7 1,6-3 3-5 5-7 2-7 ЗПР/О 
HP

ДОУ No
2

18 22 13 6 59

ДОУ Na 
3

4 7 17 0/1 29

д\сад 
Алтынай 
«Лучик»

1 7 1 9

д\сад 
Рудянск 

ое 
«Золото 

й 
ключик»

5 2 7

ДОУ Na 
8

13 31 24 8 8 6 90

ДОУ Na 
23

15 9 4 6 4 3 41

ДОУ Na 
27

18 5 3 2 28

ДОУ Ne 
29

15 20 7 1 1 1 45

ДОУ Na 
36

35 8 5 5 3 5 61

ДОУ Ne 
37

16 2 2 3 3 2 28

ДОУ Ne 
38

15 15 40 6 20 10 6 0/4 116

ДОУ No 
39

20 11 3 13 6 4 57

ДОУ Ne 
42

15 1 2 2 < 3 23

ДОУ No 
43

20 8 8 1 3 0/2 42

ДОУ No 15 8 8 7 38



44
ДОУ № 

45
7 7 5 7 26

СОШ № 
4

10 10

СОШ №
5

10 10 20

СОШ No 
6

12 12 24

СОШ № 
8

2 2

Итого 15 55 160 165 86 66 54 47 56 22 10 12 0/7 755



Приложение № 2 к приказу
начальника Управления

образования
от 2024 №

Сроки приема на 2024-2025 учебный год в муниципальные образовательные 
учреждения, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования

ОУ Сроки приема ОУ Сроки приема
ДОУ №2 01.08.2024 ДОУ №38 01.07.2024
ДОУ № 3 08.07.2024 ДОУ №39 05.08.2024

д\сад Алтынай 
«Лучик»

08.07.2024 ДОУ №42 01.08.2024

д\сад Рудянское 
«Золотой ключик»

08.07.2024 ДОУ №43 01.07.2024

ДОУ №8 01.07.2024 ДОУ №44 1 группа -17.06.2024
2 группа - 08.07.2024

ДОУ № 23 01.07.2024 ДОУ № 45 01.06.2024
ДОУ №27 01.07.2024 СОШ № 4 01.08.2024
ДОУ №29 01.07.2024 СОШ №5 01.07.2024
ДОУ №36 01.08.2024 СОШ № 6 01.08.2024
ДОУ №37 01.08.2024 СОШ № 8 01.07.2024



Приложение Na 3 к приказу 
начальника Управления 

образования
от 2024 Na

План комплектования муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования на 2024-2025 учебный год
ОУ 1,0

1,6

1,6-2 2-3 3-4 4-5 5-6 6-7 1,6-3 3-5 5-7 2-7 ЗПР/ 
ОНР 
(груп 

па 
компе 
нсиру 
ющей 
напра 
вленн 
ости

ЗПР 
/ОН 
Р 
(гру 
ппа 
ком 
бин 
иров 
анно 
й 
напр 
авле 
иное 
ти

Всего

ДОУ №2 18 39 46 23 45 23 10/0 0/17 221/11
ДОУ № 3 23 22 23 20 19 0/10 117/6
ДОУ№3 
«Лучик»

13 18 18 49/3

ДОУ№3 
«Золотой 
ключик»

10 14 21 45/3

ДОУ No 8 32 54 66 68 66 66 10/0 362/18
ДОУ № 

23
15 18 18 21 2]Т 20 113/6

ДОУ No 
27

18 18 24 24 27 27 138/6

ДОУ № 
29

15 30 35 30 41 31 182/11

ДОУ No 
36

35 35 36 42 40 38 226/12

ДОУ No 
37

16 18 20 20 20 20 114/6

ДОУ № 
38

15 15 74 40 63 72 79 0/10 368/19

ДОУ No 
39

15 20 21 40 20 24 0/13 153/8

ДОУ No 
42

15 16 18 20 18 17 104/6

ДОУ No 
43

21 21 26 26 26 26 0/10 156/7

ДОУ 
№ 44

17 39 38 47 48 16 205/10



ДОУ No 
45

15 10 7 10 42/4

СОШ № 4 15 15/1
СОШ № 5 17 18 35/2
СОШ Ne 6 15 24 26 65/3
СОШ № 8 16 16/1

Итого 15 215 360 412 437 481 449 97 66 83 31 20/20 0/40 2726/ 
143


